



۲۶ آذر ۱۴۰۱
شماره دو

خبرنامه آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

منتخب هفته

دیدار آیت‌الله سعیدی با خانواده شهید مدافع امنیت

آیت‌الله سعیدی تولیت آستان مقدس و امام جمعه قم به همراه جمعی از مسئولان ارشد استان قم برای عرض تسلیت در منزل «شهید حسن مختارزاده» از شهدای مدافع امنیت حضور یافتند.



کتاب «کتیبه‌های محرم» در حرم حضرت معصومه (س) رونمایی شد

مراسم رونمایی از کتاب «کتیبه‌های محرم» شامل روضه‌ها و گریزهای عاشورایی با حضور آیت‌الله سعیدی، معاونان تولیت حرم مطهر بانوی کرامت، حجج اسلام و المسلمین مؤمنی و پناهیان و جمعی از مدیران آستان مقدس فاطمی در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.



اهدای ۱۵ اثر قاجاری به موزه فاطمی

مجموعه‌ای آثار تاریخی مرتبط با سبک زندگی مردم دوره قاجار، توسط یک خیر برای ابراز ارادت به حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها و حفظ و حراست از این آثار فرهنگی به موزه حرم مطهر کریمه اهل بیت (س) اهدا شد.



وداع با پیکر شهید مدافع امنیت در مراسم سالگرد شهادت مهدی ایمانی در حرم بانوی کرامت

آیین وداع با پیکر شهید مدافع امنیت حسن مختارزاده در مراسم سالگرد شهادت شهید مدافع حرم، مهدی ایمانی با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین فرحزاد و مداحی حسن شالبافان در حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها برگزار شد.



خطبه خوانی خادمان
حرم بانوی کرامت بر مزار
شهید ایمانی



تحویل اسناد ۴ موقوفه
حرم مطهر بانوی کرامت به
آیت‌الله سعیدی



برپایی ۹۴ مراسم معارفی
به ۵ زبان مختلف در ۶ ماهه
نخست سال جاری



کتاب «کتیبه‌های محرم» در حرم حضرت معصومه(س) رونمایی شد

مراسم رونمایی از کتاب «کتیبه‌های محرم» شامل روضه‌ها و گریزهای عاشورایی با حضور آیت الله سعیدی، معاونان تولیت حرم مطهر بانوی کرامت، حجج اسلام و المسلمین مؤمنی و پناهیان و جمعی از مدیران آستان مقدس فاطمی در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

آیت الله سید محمد سعیدی با بیان اینکه حضرت معصومه سلام الله علیها هم خودشان عالمه، عفیفه و ولایت مدار هستند و هم نمادی از مادرشان حضرت زهرا سلام الله علیها برای ما شیعیان هستند اظهار کرد: این حرم شریف سزاوار است که در آن بسیاری از ارزش‌ها و نمادهای تشیع رونمایی شود.

وی با بیان اینکه در قم باید چیزی منتشر و به سایر بلاد ارسال شود که از ضعف و سستی به دور باشد، افزود: از گذشته محدثین و علمایی که در قم بودند برای نقل احادیث و معارف اهل بیت تعصب ویژه‌ای داشتند و این همت و تعصب در کتابی که امروز رونمایی می‌شود وجود دارد و جای تشکر دارد.

تولیت آستان مقدس بانوی کرامت با تأکید بر این که همه ما باید متعصبانه معارف و مصائب اهل بیت علیهم السلام را حفظ و تقوا را در همه ابعاد زندگی خود رعایت کنیم، اظهار داشت: گریاندن به عنوان اصل مطرح نیست و شور و هیجان و حتی محبت، نباید روضه‌خوان را به غلو و بیان غیر واقعیات وادار کند.

در ابتدای این مراسم نیز عباس حیدرزاده نویسنده کتاب کتیبه‌های محرم با بیان اینکه در این اثر از منابع معتبر متقدم و متأخر استفاده شده و همه مطالب از روضه گرفته تا گریزها و اشعار با ذکر منبع است، گفت: در اثر یاد شده برای یک واقعه روضه‌های متعدد و برای هر روضه گریزهای متعدد بیان شده است؛ در این اثر منابع تاریخی با هنر روضه‌خوانی تلفیق شده به گونه‌ای که از نظر عقلی نیز قابل قبول باشد.

دیدار آیت الله سعیدی با خانواده شهید مدافع امنیت

آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم حضرت معصومه سلام الله علیها و امام جمعه قم به همراه جمعی از مسئولان آستان در منزل خانواده شهید حسن مختارزاده حضور یافت و شهادت این طلبه بسیجی را به خانواده وی تسلیت گفت.

سید محمد تقی شاهچراغی استاندار قم، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن اکبری مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان قم، سردار مهدی کبیری پور جانشین فرمانده سپاه امام علی بن ابی طالب(ع)، سردار محمود میرفیضی فرمانده انتظامی استان، امیر نعمت محسنی زرین فرمانده ارشد نظامی ارتش در قم، حجت الاسلام حسن هنرمند مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران قم، مهدی مصری رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم، حجت الاسلام علی لقمان پور مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان قم از جمله مسئولان حاضر در این دیدار بودند.

شهید حسن مختارزاده طلبه بسیجی فعال یگان فاتحین استان قم بود که به صورت خودجوش از سال ۱۳۹۸ به عنوان بسیجی همکار در گردان ۶۰۲ یگان امنیتی امام علی(ع) سپاه محمد رسول الله(ص) حضور داشت.

این شهید روز ۲۶ آبان همراه با برادرش در حال بازگشت از مأموریت آرام سازی در اتوبان حکیم غرب به شرق، ابتدای ۳۵ متری گلستان بوده است که بر اثر روغن و گازوییل ریخته شده در مسیر حرکت کاروان موتورسیکلی، دچار سانحه می‌شود و زمین می‌خورد و یک خودرو از روی بدن وی گذر می‌کند و متواری می‌شود.

خطبه خوانی خادمان حرم مطهر بانوی کرامت بر مزار شهید ایمانی

۲۱ آذرماه مصادف با سالگرد شهادت شهید ایمانی مراسم خطبه خوانی خادمان حرم مطهر با حضور خانواده این شهید مدافع حرم بر مزار شهید ایمانی در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد.

این مراسم با حضور خانواده شهید ایمانی در مقبره شهید مفتوح واقع در صحن امام رضا علیه السلام حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد. شهید مهدی ایمانی فردوئی خادم حرم مطهر بانوی کرامت بود که در آذرماه ۱۳۹۶ در دیرالزور سوریه در دفاع از حرم حضرت زینب سلام الله علیها و در مبارزه با داعش به شهادت رسید.

اهدای ۱۵ اثر قاجاری به موزه فاطمی

مجموعه‌ای آثار تاریخی مرتبط با سبک زندگی مردم دوره قاجار، توسط یک خیر برای ابراز ارادت به حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها و حفظ و حراست از این آثار فرهنگی به موزه حرم مطهر کریمه اهل بیت(س) اهدا شد.

سید محمود کشفی امین اموال موزه فاطمی در گفت و گویی خبری اظهار کرد: یک خیر از شهرستان مراغه استان آذربایجان شرقی ۱۵ اثر موزه ای از دوره قاجار را به نخستین موزه وقفی ایران اهدا کرد. مجموعه آثار موزه ای و نمایشگاهی اهدایی، متعلق به دوره قاجار بوده و انگیزه این خیر از وقف این آثار به موزه، ابراز ارادت به حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها و حفظ و حراست از این آثار فرهنگی است.

کارشناس موزه فاطمی اظهار کرد: این آثار اهدایی مربوط به سبک زندگی و مردم شناسی خطه آذربایجان است و هم اینک در «گنجواره آثار نواهدایی» واقع در تالار عبرت موزه فاطمی، به صورت فصلی به نمایش در آمده است. امین اموال موزه فاطمی افزود: این موزه که اولین موزه وقفی و بارگاهی ایران است همواره برای پذیرش و نگهداری از آثار تاریخی و هنری واقفان و اهداگران آمادگی دارد و علاقه مندان از طریق شماره تماس ۰۲۵۳۷۱۷۵۲۴۳ می توانند هماهنگی های لازم را انجام دهند.

برپایی ۹۴ مراسم معارفی به ۵ زبان مختلف در ۶ ماهه نخست سال جاری

رئیس اداره امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت گفت: در ۶ ماه نخست سال جاری در مجموع ۹۴ مراسم مناسبتی به زبان های مختلف در حرم مطهر برگزار شده است که از این تعداد ۵۳ مراسم به زبان اردو، ۲۸ مراسم به زبان عربی، ۱۱ مراسم به زبان هوسایی، ۱ مراسم به زبان آذری و ۱ مراسم به زبان ترکی بوده است.

کمال ثریاردکانی در گفت و گویی خبری ابراز کرد: اداره امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت در اعیاد و وفیات اهل بیت علیهم السلام اقدام به برگزاری مراسم معارفی برای زائران غیرفارسی زبان می کند که در این راستا در ۶ ماهه نخست امسال به ۵ زبان عربی، اردو، هوسایی، آذری و ترکی مراسم برگزار شده است.

رئیس اداره امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت ادامه داد: به تفکیک در ۶ ماه نخست امسال ۵۳ مراسم به زبان اردو، ۲۸ مراسم به زبان عربی، ۱۱ مراسم به زبان هوسایی، ۱ مراسم به زبان آذری و ۱ مراسم به زبان ترکی در آستان مقدس بانوی کرامت برگزار شده است.

تحویل اسناد ۴ موقوفه حرم مطهر بانوی کرامت به آیت الله سعیدی

در دیدار آقای جوانی مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان قم با آیت الله سعیدی که در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، اسناد مالکیت ۴ موقوفات حرم مطهر بانوی کرامت در منطقه جعفریه قم به تولیت حرم مطهر بانوی کرامت تحویل داده شد.

آیت الله سعیدی در این دیدار با بیان اینکه دشمنان از سندهایی که به نام اهل بیت علیهم السلام خورده بود عقده های زیادی داشتند، اظهار کرد: یکی از اسنادی که به نام حضرت زهرا سلام الله علیها خورد و پیامبر آن را به ایشان هدیه دادند سند مالکیت فدک بود که بعد از پیامبر صلوات الله علیه و اله برخی آن سند را از حضرت زهرا سلام الله علیها گرفتند و آن را غصب کردند.

وی با بیان اینکه حضرت زهرا سلام الله علیها از فدک استفاده شخصی نمی کردند و زندگی حداقلی داشتند، تصریح کرد: تنظیم و داد و ستد سند و دادن سند به اهلیش کار مهمی است و چیزی بود که حضرت زهرا سلام الله علیها به خاطر آن سیلی خوردند.



دیدار آیت الله سعیدی با خانواده شهید مدافع امنیت



وداع با پیکر شهید حسن مختارزاده



خدمت به نیابت از زائران با حضور سید حمیدرضا برفعی و سید رضا نریمانی



خطبه خوانی خادمان حرم بر مزار شهید ایمانی